



Zielona Góra, 10 września 2020r

## ADRESACI WEDŁUG ROZDZIELNIKA

RZIZG.SZP.2612.23.2020

Dotyczy: *spr. nr 17/PN/WEN/2020*

Odpowiadając na pytania dotyczące postępowania przetargowego pn. „Wymiana zasilania średniego i niskiego napięcia do obozowiska kontenerowego zlokalizowanego na terenie Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych Żagań (Karliki)”, niniejszym informuję:

### Pytanie nr 1:

Jaka jest przybliżona odległość od słupa linii SN do projektowanej stacji transformatorowej.

### Odpowiedź:

Odległość od słupa linii SN do projektowanej stacji transformatorowej wynosi ok. 250 m.

### Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający podpisał już umowę o świadczenie usług dystrybucji załączonej do warunków przyłączeniowych.

### Odpowiedź:

Umowa o świadczenie usług dystrybucji może być zawarta po zrealizowaniu warunków przyłączenia do sieci oraz umowy o przyłączenie do sieci, których zakres jest między innymi przedmiotem postępowania nr 17/PN/WEN/2020

### Pytanie nr 3:

Czy w ramach postępowania należy zaprojektować również rozdzielnicę SN w stacji transformatorowej wraz z układem pomiarowym.

### Odpowiedź:

Tak, w ramach postępowania należy zaprojektować również rozdzielnicę SN w stacji transformatorowej wraz z układem pomiarowym.

### Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie długości torów WLZ w celu zweryfikowania na miejscu podczas wizji lokalnej.

**Odpowiedź:**

WLZ nr 1 około 45 m

WLZ nr 2 około 76 m

WLZ nr 3 około 110 m

WLZ nr 4 około 140 m

WLZ nr 5 około 125 m

WLZ nr 6 około 160 m

**Pytanie nr 5:**

Czy w ramach postępowania należy zaprojektować oraz zabudować baterię kondensatorów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w niniejszym postępowaniu nie przewiduje zaprojektowania oraz zabudowy barier kondensatorów.

**Pytanie nr 6:**

Czy projektowana stacja transformatorowa powinna posiadać certyfikat producenta na cały produkt włącznie z urządzeniami potwierdzone badaniami czy też dopuszczone są deklaracje CE częściowe na urządzenia wchodzące w skład stacji transformatorowej.

**Odpowiedź:**

Stacja transformatorowa wraz z rozdzielnią n/N winna spełniać wymagania zawarte w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych.

**Pytanie nr 7:**

Czy tory WLZ należy zaprojektować przyjmując żyły miedziane Cu, czy też dopuszczalne są kable nn o żyłach aluminiowych Al.

**Odpowiedź:**

Tory WLZ należy zaprojektować przyjmując żyły miedziane.

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o uszczegółowienie standardu 6 torów prądowych rozdzielnicy nN w szczególności typów zabezpieczeń jako rozłączniki bezpiecznikowe czy też wymagane są wyłączniki kompaktowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga rozłączniki bezpiecznikowe.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o informację jakiego typu transformator mamy przyjąć do wyceny: olejowy, czy suchy żywiczny.

**Odpowiedź:**

Do wyceny należy przyjąć transformator suchy żywiczny.

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający dopuszcza ułożenie rur przepustowych dla torów WLZ typu DVK.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ułożenie DVK z zachowaniem warunku ich przepustowości gwarantującej „przeciągalność” układanych linii kablowych (WLZ) oraz warunków wskazanych w OPZ.

**Pytanie nr 11:**

Czy Zamawiający dysponuje mapami do celów projektowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje mapami do celów projektowych. Zamawiający posiada w swoich zasobach mapy zasadnicze wyłącznie dla terenów zamkniętych będących w trwałym zarządzie.

**Pytanie nr 12:**

Czy załącznik tj. zobowiązanie innego podmiotu podpisany przez inny podmiot w formie papierowej oraz podpisany przez wykonawcę w formie elektronicznej i złożony w formie elektronicznej będzie spełniać warunki Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 14 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu (m.in. *zobowiązanie podmiotu* trzeciego), składane są w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego lub w elektronicznej kopii dokumentu lub oświadczenia poświadczonej za zgodność z oryginałem. Poświadczenia za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio wykonawca, podmiot, na którego zdolnościach lub sytuacji polega wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego albo podwykonawca, w zakresie dokumentów lub oświadczeń, które każdego z nich dotyczą.

Należy pamiętać, że zobowiązanie innego podmiotu należy złożyć wraz z ofertą.

**Pytanie nr 13:**

Co Zamawiający rozumie poprzez „niewłaściwe działanie zamontowanych urządzeń elektrycznych” par. 4 ust. 1 – co Zamawiający rozumie poprzez „niewłaściwe funkcjonowanie linii kablowych średniego i niskiego napięcia, instalacji elektrycznej 230V/400V.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w karcie gwarancyjnej. Niewłaściwe działanie oznacza iż zamontowane urządzenia, linie nie spełniają założonych w dokumentacji parametrów.

**Pytanie nr 14:**

Wnioskujemy o zmianę zapisu ww. umowy na postanowienie o brzmieniu: „Zamawiający nie wyraża zgody na cedowanie przez Wykonawcę należności wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie. Zastrzeżenie to jest wiążące

nawet w przypadku odstąpienia od umowy. Powyższe ograniczenia nie dotyczą możliwości cesji wierzytelności Wykonawcy z tytułu wynagrodzenia za realizację niniejszej umowy na rzecz banku finansującego Wykonawcę, w szczególności w celu skorzystania z faktoringu lub faktoringu odwróconego”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o zmianę treści 5 ust. 4 na następującą: „Jeżeli ujawniona wada ogranicza lub uniemożliwia działanie części lub całości przedmiotu mowy, a także gdy ujawniona wada może skutkować zagrożeniem życia lub zdrowia ludzi, zanieczyszczeniem środowiska, wystąpieniem niepowetowanej szkody dla Zamawiającego lub osób trzecich, jak również w innych przypadkach niecierpiących zwłoki, awaria zostanie usunięta przez Wykonawcę w ciągu 72 godzin od otrzymania od Zamawiającego zgłoszenia o tej awarii, chyba że nie jest to możliwe z uwagi na konieczność sprowadzenia od dostawców urządzeń i materiałów. Wykonawca zostanie powiadomiony o takiej awarii w ciągu 12 godzin od jej ujawnienia (tryb awaryjny)”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

**Pytanie nr 16:**

W zakresie § 16 Umowy wnosimy o zmianę poprzez zamianę słów „opóźnienie/a” i „opóźnienie/a bez względu na przyczyny, które je spowodowały” na słowo: „zwłoka/ę”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Zamawiający informuje, że pytania, które wpłynęły po upływie połowy wyznaczonego terminu składania ofert tj. 07.09.2020 r. do niniejszego postępowania przetargowego zostaną pozostawione bez rozpoznania – art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.)

**ZASTĘPCA  
SZEFA ZARZĄDU**

  
cz.p.o. ppłk Piotr URBANIEC

Joanna Bizoń (tel. 261 648 308)  
10 września 2020

T. akt 2612 - zwrot do wykonawcy

E:\2020\1. PRZETARG NIEOGRANICZONY\17\_PN\_WEN\_2020\_ Dok+RB\_Wymiana zasialania średniego\_niskiego napięcia\Pytania do SIWZ\dot. pytań do SIWZ\_2.doc